平成29年度　豊橋技術科学大学同窓会　第3回役員会　議事録(案)

日　時：　平成30年2/19（月）　１9:00～
場　所：　豊橋技術科学大学C棟C-402会議室
出席者（順不同，敬称略）：

古野会長，高嶋顧問，（1系）戸高、安部、田崎、（2系）稲田、川島、（3系）中村、（4系）中野、栗田、
（国際）蒲原、タン

配布資料
 資料1：平成29年度同窓会会長表彰者リスト

　　卒業記念パーティー企画書
　　卒業記念パーティーの援助申請について(依頼)

 資料2：同窓会報No.36の作成状況について
 資料3：「豊橋技術科学大学・卒業生ネットワークの強化」へのご協力のお願い

【審議事項】
1．同窓会会長賞表彰者について

稲田副会長から、資料1について説明がなされた。受賞学生の出欠依頼の際に、集合場所のアナウンスを稲
田副会長から各役員に連絡し、その後各役員から受賞学生に集合場所を連絡することとなった。表彰式での役
割分担を改めて役員に依頼することとなった。

【報告事項】
1．同窓会報No.36作成状況について

中村先生より、資料２について説明があり、原案通り承認された。

2．豊彩会（OG同窓会）キックオフイベントの準備状況について
中野先生より、豊彩会（OG同窓会）キックオフイベントの準備状況について説明があった。当日のチラシと記

念品(ソーイングセット)の見本が回覧された。豊彩会について平成29年第9回定例記者会見および天伯の城(平

成30年3/1日(木)収録)にてPRすることが報告された。当日の役割について確認され、稲田副会長(司会)、田崎
先生が参加予定であることが報告された。また、講演者への謝金と宿泊費の支払い手続きについては完了して
いることが報告された。

3. 今年度卒業生のWeb名簿登録について（田崎）
田崎先生より、今年度卒業生のWeb登録について説明があり、各系に研究室情報の名簿提出の依頼(〆切平

成30年2/26(月))があった。研究室名(正式名もしくは教員名＋研究室)に関しては各系の裁量となった。3系と5
系は田崎先生より直接依頼することとなった。

Web名簿登録の依頼文書には、大学入学当初に配布されるメールアドレスを基本アドレスとして設定する旨を
追記することとなった。
4. 「豊橋技術科学大学・卒業生ネットワークの強化」へのご協力のお願いについて

高嶋顧問より、資料3について説明があり、企業、法人の担当者からの同窓生に関する情報提供窓口の作製
依頼があった。フォーマットは高嶋顧問が作製し、秋月先生に送付することとなった。

5．筑波技術大学における同窓会組織に関するアンケート回答について
　稲田副会長より筑波技術大学における同窓会組織に関するアンケート回答について説明がなされた。アンケ
ートの趣旨および情報の公開先を確認することとなった。

6．韓国との連携強化（IGNITEセミナー）に向けて
高嶋顧問より、韓国同窓会に関する説明がなされた。平成30年3/9(金)に開催される同窓会組織立ち上げに

関する議論に稲田副会長が参加することとなった。

7. マレーシア同窓会について
タン先生よりマレーシア同窓会の状況について説明がなされた。平成30年3/2(金)にマレーシア同窓会の会長

と同窓生が大学に来校し、学内のマレーシア留学生との懇談会を行うと共に留学生懇談会へ参加することが報
告された。他の海外同窓会については留学生懇談会への実費での参加が困難であることが報告された。

8. 役員の退任について
中野先生が平成30年3月に役員を退任されることが承認された。豊彩会と同窓会の連携に関しては、引き続

きご協力いただく。

9. めざましご飯の提供状況について
田崎先生より、めざましご飯の提供状況について説明がなされた。１月から実務訓練で学生の全体数は減少

しているが、概ね提供数は維持されていることが確認された。

10. 援助活動について
援助活動は、年度内申請であることが再確認された。年度末の開催等で予算を超えた場合は、メールで審議

を行うことが確認された。

以上